Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Michoacán de Ocampo vigentes y el 

Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Electoral 

de Michoacán. 

5. Las adquisiciones directas a partir de $3,000 (Tres mil pesos 00/100 M.N.) y 

hasta $14,999.99 (Catorce mil novecientos noventa y nueve pesos 99/100 M.N.), 

sin incluir los impuestos que resulten aplicables, deberán contar con una 

cotización, la cual deberá contar con precios unitarios de cada partida y con los 

impuestos que resulten aplicables, desglosados a dos decimales.   

6. Las adquisiciones directas a partir de $15,000 (Quince mil pesos 00/100 M.N.) y 

hasta $64,999.99 (Sesenta y cuatro mil novecientos noventa y nueve pesos 

00/100M.N.) sin incluir los impuestos que resulten aplicables, deberán integrar 

como mínimo tres cotizaciones, las cuales deberán corresponder a bienes o 

servicios de las mismas características, y señalar los precios unitarios de cada 

partida con los impuestos que resulten aplicables, desglosados a dos decimales.

[...]

el Titular del 
área 
solicitante 

3 ❖ Si de los bienes que se solicitan no hay en 
el almacén  

❖ La o el responsable del área de recursos 
materiales solicita las cotizaciones que 
correspondan. 

❖ A partir de $3,000.00 (Tres mil pesos 00/100 
M.N.) y hasta $14,999.99 (Catorce mil 
novecientos noventa y nueve pesos 99/100), 
sin incluir los impuestos que resulten 
aplicables, deberán contar con una cotización, 
misma que deberá contener precios unitarios 
de cada partida y con los impuestos que 
resulten aplicables, desglosada a dos 
decimales.   

❖ Las Adquisiciones mayores de $15,000 
(quince mil pesos 00/100 M. N.) y hasta 
$64,999 (Sesenta 00/100 M.N.), sin incluir los 
impuestos que resulten aplicables, deberán 
integrar como mínimo tres cotizaciones, las 
cuales deberán corresponder a bienes o 
servicios de las mismas características, y